

Vammaisneuvoston kokous

Aika: Maanantai 21.10.2024 klo 15.30-17.30

Paikka: Varikko, Nokian Valtatie 31, 37100 Nokia

Läsnä: Pia Tirronen, pj.
Tanja Hakala, vpj.
Pertti Leppänen, jäsen
Sirkka Painilainen, jäsen
Kari Saarinen, jäsen
Eleanora Mäkinen, jäsen
Riikka Piitulainen, sihteeri

Kutsuttuna: Raija Hietala, Nokian näkövammaiset ry

1. KOKOUKSEN AVAUS

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 15.30.

2. NOKIAN MATKAKESKUKSEN TILANNE

Nokian matkakeskuksen aluetta uudistetaan kaupungin sekä Väyläviraston toimesta. Alueelle on suunnitteilla uusi matkakeskus, joka palvelee lähi- ja kaukojunia, linja-autoja, yksityisautoja, jalankulku- ja pyöräilyliikennettä sekä liityntäpysäköintiä. Väylävirasto toteuttaa alueella samanaikaisesti ratapihahanketta, jonka tarkoituksena on uudistaa ratapihaa toimivammaksi sekä henkilöjunaliikenteen sujuvuuden että tavaraliikenteen toimintaedellytysten näkökulmasta.

Matkakeskuksen alueen asemakaavan muutos on astunut voimaan heinäkuussa 2024 ja kaupungin valtuusto on käsitellyt kokouksessaan 9.9.2024 Hämeenlinnan hallinto-oikeuden päätöksen alueeseen liittyneen valituslupahakemuksen hylkäämisestä. Matkakeskuksen alueen kehittäminen siirtyy kaavoituksesta infrapalveluiden vastuulle. Alueella tehtävää uudistustyötä hidastaa vielä matkakeskusalueen lunastustoimitus, jolla haetaan puuttuvat matkakeskuksen alueet ja rakennukset kaupungin hallintaan ja

toimituksen tultua lainvoimaiseksi kaupungin omistukseen. Matkakeskuksen alueen toteuttaminen tullaan kytkemään nyt toteutusvaiheessa olevaan MAL-hankkeeseen.

MAL-hankkeessa on tehty esteettömyyssuunnitelmat. Väylävirasto myös kutsui vammaisia mukaan testaamaan matkakeskuksen alueen esteettömyyttä. Tämän lisäksi tulevaisuudessa voi infrapalveluiden työn osalta olla vielä mahdollisuuksia kuulla mm. neuvostoja alueen esteettömyyden ja saavutettavuuden tarkempien yksityiskohtien suhteen.

3. NOKIAN KAUPUNGIN STRATEGINEN YLEISKAAVA

Strateginen yleiskaava on suunnitelma, joka ohjaa kaupungin yhdyskuntarakenteen kehittämistä. Siinä sovitetaan yhteen maankäytön eri toimintoja pitkällä aikavälillä ja luodaan maankäytölliset edellytykset kaupungin vision Elinvoimainen ja ekologinen Nokia 2030 toteuttamiseksi.

Strategisen yleiskaavan kaavaehdotus on nähtävillä 26.9.–28.10.2024. Yleiskaava on ylätasoinen linjaus kaupungin kaavoituksen kehityksestä tulevaisuudessa. Vammaisneuvosto toivoo, että kaupunkia kokonaisuutena kehitettäessä otetaan huomioon kevyen liikenteen väylien yhtäjaksoisuus, joka edistää selkeitä reittejä pitkin kulkemista. Kokonaisuudessa kaavoituksessa ja rakentamisessa toivotaan kiinnitettävän huomiota teiden kallistumiseen sekä tieprofiilin tasaisuuteen tien ja tontin asuntojen välillä.

4. MUUT AJANKOHTAISET ASIAT

- Pirkan opisto järjestää 13.11. kuntakierroksen, jonka teemana on saavutettavuus ja yhteistyö kolmannen sektorin kanssa. Kuntakierrokselle on kutsuttu mukaan osallistumaan 1-2 vammaisneuvoston edustajaa. Vammaisneuvosto päätti, että tilaisuuteen osallistuvat Pia ja mahdollisuuksien mukaan Tanja.
- Pirhassa on ollut esillä liikkuvien palveluiden luonnos sekä Lähitorien toiminnan kehittäminen. Tuomi Logistiikan edustaja oli kertomassa kuljetusten tilanteesta, toteutuneista sekä toteutumatta jääneistä kuljetuksista. Nokialla kyytien saamisessa on edelleen haasteita

varsinkin yöaikaan. Pirhassa on myös käynnissä talouden tasapainotus, joka näkyy myös vammaispalveluissa.

- Pirha on esittänyt, että Lähitorien toimintaa tullaan tulevaisuudessa laajentamaan ikäihmisten palvelusta laajemmaksi toimintamalliksi. Tämän myötä Lähitorien on tarkoitus tarjota palvelua myös mm. vammaisille. Vammaisneuvosto pohtiikin, että Lähitoreilla olevaa ohjelmaa voisi olla saatavilla myös sähköisesti esim. Teamsin välityksellä, jolloin olisi mahdollista liittyä etänä mistä tahansa Pirkanmaan kunnasta.
- Nokian kirjasto järjestää loppuvuoden aikana kolme kaikille avointa tilaisuutta, jossa on tarkoitus kehittää kirjaston toimintaa tulevaisuudessa. Tilaisuudet ovat 24.10., 14.11. sekä 11.12.
- Nokian uusi AGCO Power Arena avattiin ja avajaistilaisuudessa asukkaiden oli mahdollista tutustua uuden palloiluareenan tiloihin. Areenan kilpahallin katsomossa on huomioitu esteettömyys hyvin, sillä siellä on useita osoitettuja paikkoja pyörätuoleille sekä avustajille sekä useampi tilava inva wc. Areenan 132 paikkaisessa harjoitussalin katsomossa ei ole vastaavanlaisia osoitettuja paikkoja. Vammaisneuvosto toivoo kilpahallin seinälle karttaa, jossa kuvattaisiin induktiosilmukan kattavuusalue.

5. SEURAAVA KOKOUS

Vammaisneuvoston seuraava kokous pidetään keskiviikkona 11.12.2024 klo 15.30-17.30.

6. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Vammaisneuvosto päätti kokouksen klo 16.48.